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AVOKATURA E SHTETIT 
ZYRA E AVOKATIT TE PERGJITHSHEM 

Nr. 1 prot. Tirane, me . .2025 

KERKESE 

PER MARRJEN ME QIRA TE AMBIENTEVE PER NEVOJA TE SISTEMIMIT TE 
PUNONJESVE TE AVOKATURES sE SHTET!T 

I. Kriteret Iigjore qt duhet të ptotesojnë ofertuesit 

1- Kerkese e ofertuesit per pjesemarrje në konkurrim. 
2- Te jene titullar te ligjshem të prones te vertetuar me vërtetim pronësie, leshuar nga 

ASHK-ja, shoqeruar me kartelen e pasurisë, harten treguese të pronës dhe Gent-planin. 
3- Vertetim hipotekor qe prona nuk eshte në sekuestro dhe eshte e lire nga çdo kufizim 

tjetër ligjor, leshuar nga Agjencia Shteterore e Kadastres (perfshi vërtetimet e-albania). 
4- Vertetim nga Operatori i Shperndarjes së Energjise Elektrike sh.a qe nuk ka detyrime 

te pashlyera dhe kopje te kontrates te furnizimit me energji elektrike. 
5- Vertetim nga lijesjelles Kanatizime Lezhe sh.a që nuk ka detyrime te pashlyera dhe 

kopje te kontrates te furnizimit nga ujesjelles-kanalizime. 
6- Vertetim qe ofertuesi nuk eshte ne ndjekje penale apo proces gjyqësor. 
7- Nese eshte tregtar/shoqeri tregtare duhet te paraqes edhe: 

a- NIPT/NUIS, certifikata e regjistrimit dhe Ekstrakti Historik i regjistrimit të 
subjektit qe vërteton se ka status aktiv; 

b- Vertetim nga tatim-taksat qe nuk ka detyrime te pashlyera; 
c- Vertetim qe nuk ka sigurime shoqerore të pashtyera nga e-Sigurimet; 
d- Vertetim nga institucionet perkatese qe subjekti apo perfaqesuesi ligjor I tij nuk 

eshte në ndjekje penale si dhe nuk eshte ne proces gjyqesor në lidhje me aktivitetin; 
e- Ne oferten e tij subjekti I interesuar, duhet te jape te dhena te sakta te personit te 

kontaktit. 
8 Vetdeklarim qe pasuria e paluajtshme eshte e lire nga çdo marredhenie juridike me te 

tretë te title si qiradhenie, dhurimi, premtim shitje ose shitje. 
9- Vetdeklarim që ofertuesi nuk eshte ne konflikt interesi me Avokaturen e Shtetit. 
10- Vetdeklarimi per plotesimin e të itha kritereve ligjore dhe kerkesave specifike te 

ambienteve që kerkohen nga Avokatura e Shtetit. 
11- Kopje ID e titullarit te prones/ambienteve 
12- Vertetim te numrit të Ilogarise bankare ne nje nga bankat e nivelit te dyte ne RSH. 
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13- Oferte me shkrim e çmimit te qirasë së am ien eve në muaj (veç kerkesave të tjera, 
oferta te jete e nenshkruar nga administratori ose pronari i ambientit dhe te permbaje të 

dhenat, sipas tabeles me poshte). 

______________ në m2 perfshire taksë (ne Iekë) 
____________ 

Pershkrimi Sasi Sip. Totale cmimi pa mim bashkë me ç o 

taksat )ne 
Iekë 

14- Oferta fituese do te jete oferta ekonomikisht me e favorshme ne raport te drejte me 
kriteret Iigjore dhe kerkesat e percaktuara në njoftimin per marrjen e ambienteve me 
qira per zyra, per punonjesit e zyres Vendore të Avokatures se Shtetit Lezhe. 

15- Te gjithe dokumentet duhet te jene origjinale ose kopje të motorizuara te tyre, dhe te 

jenë leshuar nga instituelonet shteterore gjate 3 muajve te fündit. Rastet e mos-
dorezimit te nje dokumenti, ose të dokumenteve te rreme e te pasakta, konsiderohen si 
kusht per s'kualifikim. 

Kerkesat speci i e e ambienteve objekt qiramarrjeje: 

1- Ambient per zyra me siperfaqe totale 60 m2 -100 m2 ku duhet te perfshije te pakten 2 
ambiente per zyra dhe I tualet (te kompletuar me pajisjet hidrosanitare dhe pajisjet per 
uje te ngrohte). 

2- Ambientet duhet te kene furnizim me uji dhe energji elektrike 24/7 dhe te jene te pajisur 
me mates te dedikuar te ujit dhe energjise elektrike. 

3- Ambientet duhet të kene sistem kondieionimi , te instaluar dhe plotesisht funksional. 
4- Ambientet duhet te jenë me ndriçim natyral si edhe të garantohet hapja e dritareve per 

ajrim natyral. 
5- Ambientet duhet te kene rrjet interneti te instaluar, si dhe rrjetin e prizave te energjise 

elektrike, per çdo post pune. 
6- Ambientet duhet te jene te perfunduara me dyer, dritare, te Iyera dhe te gatshme/te lira 

per tu shfrytezuar nga qiramarresi. Dera kryesore hyrese ne keto ambiente duhet tejete 
me konstruksion metalik. 

7- Ambientet duhet te jene sa me prane Gjykates se Shkalles së Pare e Juridiksionit te 

Pergjithshem Lezhe, jo me shume se 1000 meter në vije ajrore nga kjo gjykate, me 
adrese Bulevardi "Gjergj Fishta" Lezhe. 

8- Ambientet duhet te jenë bosh dhe te lira, dorezimi I objektit dote behet brenda 5 (pese) 
diteve pune nga njoftimi per Iidhje kontrate. 

9- Ofertuesi duhet të pereaktoje çmimin (oferten ekonomike) vieren mujore te qirase per 
nje muaj, duke perfshire te gjitha detyrimet tatimore sipas IegjisIacionit ne fuqi. 
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10- Pagesa e qirase do behet çdo muaj në ilogarine bankare në monedhen leke të 
qiradhenesit, brenda dates që palet do te bien dakord ne kontraten me shkrim, kundrejt 
leshimit të fatures tatimore eiektronike per subjektet treglare. Ne rast se qiradhenesi 
eshte individ dhe nuk mund të ieshojë fature tatimore, pagesa e detyrimeve do të kryhet 
nga Avokatura e Shtetit, në perputhje me legjisiacionin në fuqi per taksat dhe tatimet 
dhe shuma e detyrimeve do ti zbritet qiradhenesit nga viera e qirasë. 

11- Afati I kontrates se qiradhenies do te jete Jo me pak se I (një) vit me të drejte rinovimi. 
Afati do të percaktohet gjithmone nga qiramarrësi, i ciii njofton me shkrim 30 dite para 
mbarimit te kontrates qiradhenesin. 

12- Detyrimet që tindin nga detyrimi I energjise eiektrike, ujit dhe internetit gjate periudhës 
se vIefshmerise se Kontrates se qirasë do të permbushen nga Avokatura e Shtetit. 

III. Paraqitja e dokumenteve dhe ofertes së qirasë së ambienteve: 
1. Dorezimi i dokumenteve dhe ofertes ekonomike duhet të behet brenda dates 10 Korrik 

2025, ora 16:00, me postë ose dorazi prane institucionit të Avokatures se Shtetit, ne 
adresen: Rr. "Abdi Toptani", Nd. 5, Kati IV, Tirane. 

2. Dokumentacioni I kerkuar duhet tëjetë I futur në nje zarfjo transparent, të mbyilur, të 
vulosur dhe të firmosur me emrin dhe adresen tuaj. Mbi zarf duhet te jete shenuar: 
"Oferte per dhenie me qira ambient zyrash". 

3. Per çdo komunikim apo sqarim, ofertuesit mund te shkruajne në adresen eiektronike 
zyi-tare: kabineti(avokaturasIItetit.2ov.aI 
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